servire alicui contra regem Romanorum vel imperatorem nec de hominibus regis

Francie teneatur servire alicui contra regem Francie, Salvis in premissis que in hoc

articulo continentur auctoritate et mandato Romani pontificis vel apostolice sedis.

nr. 250
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28. (26.) Item si aliqua discordia oriretur inter predictos reges Siciiie et Ala-

manie
,

unus non movebit propter hoc guerram alii nec terram vel vasallos alterius

molestabit per se vel per alios. Salvis mandato et auctoritate summi pontificis vel

sedis apostolice. Set recurrent ad Romanum pontificem et super Imiusmodi discordiis

stabunt dicto ipsius Romani pontificis, si ipsi inter se non poterunt concordare.

29. (27.) Omnium autem, que inter Romanorum et Siciiie reges illustres super

premissis agentur, antequam ordinentur et dum ordinabuntur et postquam etiam erunt

ordinata et firmata per partes, plena interpretatio et declaratio Romani pontificis in

Iliis omnibus eidem Romano pontifici reservetur, cuius interpretationem seu declara-

tionem faciendam etiam simplici verbo partes teneantur servare.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, YII. Id. lunii, pontificatus nostri anno secundo.

338. INSTRUCTIO PAPAE INTERNUNTIO DATA. 1279. lun. 7.

Edidit Kopp l. c. p. 332. Denuo contulimus idem Piecjistnim fol. 74. — PottJiast

21590. Cf. Böhmer, Reg. imp>. VI, 1092. (P. deest.)

Nicolaus etc. venerabili fratri P. Tripolitano episcopo etc.

(l) Ut in commissis tibi per nos cum ea qua convenit cautela tute procedas,

modum quem te servare volumus in processu tibi ad tui instructionem sub brevitate

describimus. In primis igitur regem Romanorum ex parte nostra cum paterne bene-

dictionis dulcedine salutabis. Deinde sibi litteris illis que incipiunt ‘Mundum etc.’ ^ et

aliis que incipiunt ‘Dum ad ea etc.’^ ac aliis que incipiunt ‘In aliis etc.’ aliis quoque

que incipiunt ‘Pro unitate etc.’^ presentatis, exponas eidem, quod nos considerantes

sue promotionis auspitia que a Deo fuisse conicitur et ea que matri sue Romane
ecclesie devotionis assidue presentavit inditia ac confidentes devotionem huiusmodi in

ipso semper augeri, sub tali de ipso nec immerito concepta fiducia de sui statu pros-

pero et suorum felicitate successuum delectamur. (2) Quibus sub verborum con-

venientium decentia explicatis prudenter et caute exponas eidem loci et temporis

oportunitate captata, quomodo ab olim Romana ecclesia quieti regis ipsius, tranquilli-

tati mundi ac Terre Sancte negotio plurimum expedire cognoscens
,
quod idem et